
ข้อสังเกตข้อเสนอโครงการปี 2567 ของหน่วยงานระดับกรมภายใตก้ระทรวงคมนาคม
กับหลักเกณฑ์การประเมินโครงการเพื่อขบัเคลื่อนการบรรลเุป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ



หน่วยงานที่จัดส่งข้อเสนอโครงการปี 2567 ของหน่วยงานภายใต้กระทรวงคมนาคม
• กรมเจ้าท่า
• กรมการขนส่งทางบก
• กรมการขนส่งทางราง
• กรมทางหลวง
• กรมทางหลวงชนบท
• กรมท่าอากาศยาน

• การรถไฟแห่งประเทศไทย
• บริษัท ขนส่ง จ ากัด
• ส านักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของกรมเจ้าท่า

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัยรองรับ 

(ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการน้ี

โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่าของ
เป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา (ตามข้อเท็จจริง) 
และสามารถส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทและ

ยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบที่ชัดเจน สามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายของโครงการอย่างเป็นรูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ที่ชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของโครงการ
อย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดตั้งหน่วยงานหรือไม่ หาก
เป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายแผน

แม่บทย่อย (Y1) 
ที่เกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดตั้งกองทุนและคณะกรรมการหรือไม่ หาก
เป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ที่เกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้างอาคาร
ส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุ

เป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ที่เกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายแผนแม่บท

ย่อย (Y1) ที่เกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60ชื่อโครงการ

เกณฑ์ข้อ 1 

(เตม็ 1)

เกณฑ์ข้อ 2 

(เตม็ 5)

เกณฑ์ข้อ 3 

(เตม็ 5)

เกณฑ์ข้อ 4

 (เตม็ 5)

เกณฑ์ข้อ 5 

(เตม็ 5)

เกณฑ์ข้อ 6

 (เตม็ 5)

เกณฑ์ข้อ 7.1 

(เตม็ 1.25)

เกณฑ์ข้อ 7.2

 (เตม็ 1.25)

เกณฑ์ข้อ 7.3 

(เตม็ 1.25)

เกณฑ์ข้อ 7.4 

(เตม็ 1.25)

ก่อสร้างท่าเทียบเรือเฟอร์ร่ีท่าเลนสนบัสนนุการท่องเที่ยว ต าบลเขาทอง

 อ าเภอเมือง จังหวัดกระบ่ี 1.00 3.50 1.25 3.25 1.50 3.25 1.25 1.25 1.25 1.25

ก่อสร้างท่าเทียบเรือเฟอร์ร่ีอ่าวปอสนบัสนนุการท่องเที่ยว ต าบลป่า

คลอก อ าเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 1.00 3.50 1.25 3.25 1.50 3.25 1.25 1.25 1.25 1.25

ก่อสร้างปรับปรุงท่าเทียบเรือช่องหลาด สนบัสนนุการท่องเที่ยว ต.เกาะ

ยาวใหญ่ อ.เกาะยาว จ.พังงา 1.00 3.75 1.25 3.25 1.75 3.00 1.25 1.25 1.06 0.94

ก่อสร้างปรับปรุงท่าเทียบเรือมาเนาะห์ สนบัสนนุการท่องเที่ยว ต.เกาะ

ยาวนอ้ย อ.เกาะยาว จ.พังงา 1.00 3.75 1.25 3.25 1.75 3.00 1.25 0.94 1.06 1.25

ก่อสร้างเสริมทรายป้องกันการกัดเซาะสนบัสนนุการท่องเที่ยวชายหาด

ชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี ระยะที่ 1 1.00 3.50 3.50 4.25 0.50 3.75 1.13 1.25 0.94 1.25

ก่อสร้างเสริมทรายป้องกันการกัดเซาะสนบัสนนุการท่องเที่ยวชายหาด

บางแสน ต าบลแสนสุข อ าเภอเมือง จังหวัดชลบุรี ระยะที่ 1 1.00 3.00 2.50 4.25 0.50 3.50 1.13 1.25 0.94 1.25

ค่าก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือเดินในแม่

น  าป่าสัก ระยะ 2 ตอนที่ 4 จ.พระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 2.50 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือเดินในแม่

น  าป่าสัก ระยะ 2 ตอนที่ 5 จ.พระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 2.50 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือเดินในแม่

น  าป่าสัก ระยะ 2 ตอนที่ 6 จ.พระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 2.50 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือเดินในแม่

น  าป่าสัก ระยะ 2 ตอนที่ 7 จ.พระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 2.50 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือเดินในแม่

น  าป่าสัก ระยะ 2 ตอนที่ 8 จ.พระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 2.50 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าควบคุมงานก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือ

เดิน ในแม่น  าป่าสัก  ระยะ 2 ตอนที่ 4 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 0.00 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าควบคุมงานก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือ

เดิน ในแม่น  าป่าสัก  ระยะ 2 ตอนที่ 5 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 0.00 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าควบคุมงานก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือ

เดิน ในแม่น  าป่าสัก  ระยะ 2 ตอนที่ 6 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 0.00 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าควบคุมงานก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือ

เดิน ในแม่น  าป่าสัก  ระยะ 2 ตอนที่ 7 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 0.00 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

ค่าควบคุมงานก่อสร้างเข่ือนป้องกันตล่ิงเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือ

เดิน ในแม่น  าป่าสัก  ระยะ 2 ตอนที่ 8 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 1.00 2.50 0.00 4.00 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  าท่า

เรือเอนกประสงค์ระนอง อ าเภอเมืองระนอง จ.ระนอง 1.00 1.50 2.00 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  าบาง

ปะกง อ าเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา 1.00 2.50 0.00 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  าบ้าน

ดอน อ.เมืองสุราษฎร์ธาน ีจ.สุราษฎร์ธานี 1.00 2.50 2.50 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  า

สงขลา (ร่องนอก) อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1.00 1.50 0.00 3.50 2.50 1.50 1.25 1.25 1.25 1.25

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  า

สมุทรสาคร (ท่าจีน) อ าเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 1.00 2.50 0.00 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

คะแนนเฉลีย่ 1.00 2.87 1.44 3.72 1.94 2.81 1.23 1.23 1.18 1.23



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของกรมการขนส่งทางบก

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดตั้งหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

ชื่อโครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการจ้างศึกษาการพัฒนาโครงสร้างพื นฐานส าหรับจัดเก็บข้อมลูการขนส่งผู้โดยสารรองรับ Big Data 1.00 3.50 1.00 2.25 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการพัฒนาระบบการควบคุมก ากับดูแลการขนส่งสินค้าอันตรายทางถนน 1.00 2.00 2.50 3.50 4.00 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศบริหารจัดการขนส่งสินค้าทางถนนเพ่ือช่วยสนับสนุนและยกระดับมาตรฐาน

ผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางถนนของประเทศไทย 1.00 4.33 2.67 3.00 4.00 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการพัฒนาและยกระดับคุณภาพมาตรฐานการขนส่งสินค้าทางถนนของประเทศไทยอย่างมปีระสิทธิภาพ ปลอดภัย เป็น

มติรต่อส่ิงแวดล้อม และเป็นที่ยอมรับระดับสากล 0.67 2.67 2.67 4.00 4.33 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการพัฒนาและยกระดับมาตรฐานผู้ประกอบการขนส่งสินค้าควบคุมอุณหภูม ิเพ่ือรองรับการขยายตัวของอุตสาหกรรมโลจิ

สติกส์ห่วงโซ่ความเย็น (Cold Chain Logistics) 1.00 3.33 3.67 3.33 2.33 2.33 1.25 1.25 1.25 1.25

คะแนนเฉลีย่ 0.93 3.27 2.40 3.13 3.20 1.53 1.25 1.25 1.25 1.25



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของกรมการขนส่งทางราง

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

ชื่อโครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

มาตรการจัดสรรตารางเวลาการเดินรถเพ่ือออกใบอนุญาตให้เอกชนเข้าร่วมเดินรถ 1.00 4.33 1.33 3.33 0.67 3.33 1.25 1.25 1.25 1.25

มาตรการผลักดันการพัฒนาโครงข่ายรถไฟให้ครอบคลุมและเชื่อมโยงพื นที่ทั่วประเทศและรองรับการขนส่งต่อเนื่อง

หลายรูปแบบได้อย่างไร้รอยต่อ 1.00 3.67 3.67 2.67 0.67 4.67 1.25 1.25 1.25 1.25

คะแนนเฉลีย่ 1.00 4.00 2.50 3.00 0.67 4.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดตั้งหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของกรมทางหลวง

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

ชื่อโครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการก่อสร้างต่อขยายทางยกระดับบนทางหลวงหมายเลข 338 (ถนนบรมราชชนนี) ช่วงพุทธมณฑลสาย 3 - พุทธมณฑลสาย 4 1.00 2.50 1.00 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างทางแนวใหมเ่ชื่อมทางหลวงพิเศษระหว่างเมอืงหมายเลข 6 (บางปะอิน) - ทางหลวงหมายเลข 32 1.00 2.50 0.00 3.50 2.50 3.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างทางแนวใหมเ่ชื่อมโยงจังหวัดอุดรธานี - บึงกาฬ 1.00 3.50 4.50 3.50 2.50 3.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างทางหลวงพิเศษระหว่างเมอืงหมายเลข 9 สายวงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานครด้านตะวันตก (บางบัวทอง – บางปะอิน) 1.00 3.00 0.00 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างสะพานมติรภาพไทย - ลาว แห่งท่ี 6 (อุบลราชธานี-สาละวัน) 1.00 3.00 3.50 4.50 1.50 3.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการทางแนวใหม ่สายแยกทางหลวงหมายเลข 9 (บางเตย) - บรรจบทางหลวงหมายเลข 3214 (บ.พร้าว) 1.00 2.50 0.00 3.50 0.50 3.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการทางหลวงพิเศษระหว่างเมอืงหมายเลข 5 สายทางยกระดับอุตราภิมขุ  ช่วงรังสิต - บางปะอิน 1.00 2.50 0.00 3.50 2.50 1.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการทางหลวงพิเศษระหว่างเมอืงหมายเลข 9 สายวงแหวนรอบนอก กทม.  ด้านตะวันตก (บางขุนเทียน - บางบัวทอง) 0.50 2.00 0.00 3.50 3.00 3.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการบริหารจัดการล าดับชั นทางหลวง เพ่ือยกระดับประสิทธิภาพและความปลอดภัย 0.67 1.33 2.33 2.33 0.00 2.00 0.83 0.83 0.83 0.83

คะแนนเฉลีย่ 0.89 2.47 1.32 3.42 1.84 2.68 1.18 1.18 1.18 1.18

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดต้ังหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของกรมทางหลวงชนบท

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

ชื่อโครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการก่อสร้างถนนเลียบแมน่  าโขง นาคาวิถี ช่วงสะพานมติรภาพไทย-ลาว (แห่งที่ 2) - พระธาตุพนม อ.เมอืง,ธาตุพนม จ.มกุดาหาร,นครพนม 1.00 4.75 4.00 4.25 1.50 4.50 1.13 1.25 0.94 1.25

โครงการก่อสร้างถนนส่วนต่อขยายถนนเฉลิมพระเกียรติ จ.นครศรีธรรมราช 0.50 1.50 3.50 3.50 2.50 3.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างถนนสาย จ ผังเมอืงรวมเมอืงก าแพงเพชร จ.ก าแพงเพชร 1.00 2.50 3.50 3.50 2.50 3.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างถนนสายแยก ทล.11 - ทล.1 อ.เมอืง จ.ล าปาง 1.00 2.50 3.50 3.50 2.50 2.50 1.25 1.25 1.25 1.25

คะแนนเฉลีย่ 0.90 3.20 3.70 3.80 2.10 3.60 1.20 1.25 1.13 1.25

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดต้ังหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของกรมท่าอากาศยาน

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

ชื่อโครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการ “เพ่ิมประสิทธิภาพการเชื่อมโยงข้อมลูแบบบูรณาการ  ส าหรับท่าอากาศยาน 25 แห่ง เพ่ือใช้งาน 0.50 2.50 0.00 4.00 3.50 1.50 1.25 1.25 1.25 0.38

โครงการค่าทดแทนที่ดินและอสังหาริมทรัพย์ ระยะที่ 2 โครงการพัฒนาท่าอากาศยานตรัง 1.00 2.00 0.00 3.50 2.50 1.50 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการงานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสารหลังใหม ่ท่าอากาศยานระนอง 0.50 1.00 0.00 2.50 2.00 1.50 1.25 1.25 0.25 1.00

งานก่อสร้างต่อเติมความยาวทางว่ิง ขยายทางขับ ลานจอดเคร่ืองบิน  และองค์ประกอบอ่ืน ๆ ท่าอากาศยานชุมพร 0.50 1.00 0.00 2.00 1.50 1.00 1.25 1.25 0.75 1.00

จ้างที่ปรึกษาเพ่ือจัดท าแผนดิจิทัล ประจ าปี 2567 – 2570 และประเมนิระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือให้สอดคล้องกับ พ.ร.บ.

 การรักษาความมัน่คงปลอดภัยไซเบอร์
1.00 2.00 2.50 1.50 3.00 1.50 1.25 1.25 1.25 1.25

คะแนนเฉลีย่ 0.70 1.70 0.50 2.70 2.50 1.40 1.25 1.25 0.95 0.98

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดต้ังหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของการรถไฟแห่งประเทศไทย

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

โครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงขอนแก่น – หนองคาย 1.00 4.33 3.33 3.67 1.00 2.33 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงชุมทางถนนจิระ – อุบลราชธานี 1.00 3.33 3.00 3.33 1.00 2.33 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงชุมทางหาดใหญ่ – ปาดังเบซาร์ 1.00 3.33 3.00 3.33 1.00 2.33 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงชุมพร – สุราษฎร์ธานี 1.00 3.33 3.00 3.00 1.00 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงเด่นชัย – เชียงใหม่ 1.00 3.33 3.00 3.00 1.00 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงปากน  าโพ – เด่นชัย 1.00 3.33 3.00 3.33 1.00 2.33 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงสุราษฎร์ธานี -หาดใหญ่-สงขลา 1.00 3.33 3.00 3.00 1.00 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างระบบรถไฟชานเมอืงสายสีแดง ช่วงตล่ิงชัน - ศาลายา 1.00 4.33 2.00 2.67 0.00 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างระบบรถไฟชานเมอืงสายสีแดง ช่วงตล่ิงชัน - ศิริราช 1.00 4.33 2.00 2.67 0.00 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างระบบรถไฟชานเมอืงสายสีแดง ช่วงบางซ่ือ–พญาไท-มกักะสัน-หัวหมาก และช่วงบางซ่ือ-หัวล าโพง Missing Link 1.00 4.33 2.00 2.67 0.00 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการก่อสร้างระบบรถไฟชานเมอืงสายสีแดง ช่วงรังสิต - มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ศูนย์รังสิต 1.00 4.33 2.00 2.67 0.00 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25

โครงการความร่วมมอืระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยและรัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน ในการพัฒนาระบบรถไฟ

ความเร็วสูงเพ่ือเชื่อมโยงภูมภิาค ช่วงกรุงเทพมหานคร - หนองคาย (ระยะท่ี 2 ช่วงนครราชสีมา – หนองคาย) 1.00 3.00 2.67 3.33 1.00 1.67 1.25 1.25 1.25 0.92

โครงการจัดหาโบกี บรรทุกตู้สินค้า (บทต.) จ านวน 965 คัน 1.00 3.33 1.67 3.33 1.00 2.00 1.25 1.25 1.25 0.92

โครงการจัดหารถดีเซลรางปรับอากาศ ส าหรับบริการเชิงพาณิชย์ จ านวน 184 คัน พร้อมอะไหล่ 0.67 2.67 0.67 2.00 0.00 0.33 1.25 1.25 1.25 0.58

คะแนนเฉลีย่ 0.98 3.62 2.45 3.00 0.64 1.67 1.25 1.25 1.25 1.15

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมลู 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไมม่ีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่าของ
เป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเลือกมา (ตาม

ข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ ตามหลักการ XYZ 

โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ และ
กลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน ์เป็นองค์ประกอบ
ที่ชัดเจน สามารถส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย

ของโครงการอย่างเปน็รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรมที่ชัดเจน 
เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรงต่อการบรรลุ

เป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของโครงการอย่างแท้จรงิ

โครงการเป็นการจัดตั้งหน่วยงานหรือไม ่
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแมบ่ทยอ่ย (Y1) 

ที่เก่ียวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดตั้งกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแมบ่ทยอ่ย (Y1) 
ที่เก่ียวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแมบ่ทยอ่ย (Y1) 
ที่เก่ียวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายแผน

แม่บทย่อย (Y1) ที่เก่ียวข้องอย่างชัดเจน



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการฯ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของบริษัท ขนส่ง จ ากัด

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดต้ังหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

โครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการการบริการรถโดยสารเชื่อมต่อแบบ Feeder Services 1.00 3.33 0.67 1.67 2.33 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25

คะแนนเฉลีย่ 1.00 3.33 0.67 1.67 2.33 2.00 1.25 1.25 1.25 1.25



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2567 ของส านักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 60

โครงการ เกณฑ์ข้อ 1 (เตม็ 1) เกณฑ์ข้อ 2 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 3 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 4 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 5 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 6 (เตม็ 5) เกณฑ์ข้อ 7.1 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.2 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.3 (เตม็ 1.25) เกณฑ์ข้อ 7.4 (เตม็ 1.25)

โครงการศึกษาเพ่ือจัดท าข้อมลูฐาน (Baseline data) และการประเมนิ (Tracking) การลดก๊าซเรือนกระจกจากมาตรการเพ่ิม

ประสิทธิภาพการใช้พลังงานของยานพาหนะ กรุงเทพมหานคร 1.00 4.00 3.67 4.00 3.67 3.67 1.25 1.25 1.25 1.25

จัดจ้างที่ปรึกษาเพ่ือด าเนินการคัดเลือกผู้รับจ้างและควบคุมการติดตั งระบบศูนย์บริหารจัดการรายได้กลาง (Central Clearing House:

 CCH) 1.00 3.00 2.67 4.33 3.33 2.67 1.25 1.08 0.92 0.92

ซื อพร้อมติดตั งระบบศูนย์บริหารจัดการรายได้กลาง (Central Clearing House: CCH) 1.00 3.33 2.67 3.67 3.00 3.00 1.08 0.92 0.58 0.33

คะแนนเฉลีย่ 1.00 3.44 3.00 4.00 3.33 3.11 1.19 1.08 0.92 0.83

โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูล 
เชิงประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/งานวิจัย

รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)

ความจ าเป็นต้องมีหรือไม่มีโครงการนี้โครงการส่งผลต่อปัจจัยหลักภายใต้ห่วงโซ่คุณค่า
ของเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) ที่เลือกมา 

(ตามข้อเท็จจริง) และสามารถส่งผลต่อการบรรลุ
เป้าหมายแผนแม่บทและยุทธศาสตร์ชาติ 
ตามหลักการ XYZ โครงการอย่างแท้จริง

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ 
และกลุ่มเป้าหมายผู้รับประโยชน์ 

เป็นองค์ประกอบท่ีชัดเจน สามารถส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายของโครงการอย่างเป็น

รูปธรรม

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรม
ท่ีชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรง

ต่อการบรรลุเป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง

โครงการเป็นการจัดต้ังหน่วยงาน
หรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อการ

บรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดต้ังกองทุนและ
คณะกรรมการหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ
การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 

ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการมีตัวชี้วัดท่ีสามารถสะท้อน
การบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย
ของโครงการ ได้อย่างเป็นรูปธรรม

โครงการเป็นการปรับปรุง ซ่อมแซม ก่อสร้าง
อาคารส านักงานหรือไม่ หากเป็นต้องส่งผลต่อ

การบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย (Y1) 
ท่ีเกี่ยวข้องอย่างชัดเจน

โครงการเป็นการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือไม่ 
หากเป็นต้องส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย (Y1) ท่ีเกี่ยวข้องอย่าง

ชัดเจน


